Протокол №  1

 Общего собрания    коллектива

МДОУ «Детский сад № 52 «Чебурашка»
   «12» января  2024 г

Председатель  Исакова Н.И.

 Секретарь Микулич Л. А.

Всего членов общего собрания:  26 .

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  25.

1. Принятие устава Муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей №52 «Чебурашка» в новой редакции.

2. Утвердить локальные акты:  Положение о конфликте интересов работников

МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка» (в новой редакции),  Порядок уведомления

заведующего о ставших  известными работнику ДОУ в связи с исполнением своих

должностных обязанностей случаях коррупционных и иных правонарушений для

проведения проверки таких сведений, а также порядка уведомления заведующего о фактах

обращения в целях склонения работника ДОУ  к совершению коррупционных

правонарушений, Положение о работе контрактного управляющего в новой редакции,

Положение о комиссии по  урегулированию споров между участниками образовательных

отношений МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка», Этический кодекс педагога МДОУ

«Детский сад №52 «Чебурашка», Положение о сотрудничестве с правоохранительными

органами в сфере противодействия коррупции, Правила внутреннего трудового

распорядка работников МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка» (в новой редакции)

3.Внести изменения  в Положение о комиссии по противодействию коррупции

МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка».

4.Об оказании благотворительной помощи военнослужащим и членам их семей, во

исполнение поручения Губернатора Ставропольского края В.В.Владимирова, в связи с

проведением на территории Украины специальной военной операции Вооруженными

силами Российской Федерации, письма Управления образования АНГО СК № 3267 от

12.10.2022 г.

Слушали:  Микулич Л.А., секретарь Общего собрания представила повестку дня Общего

собрания. Предложила внести предложения, дополнения и проголосовать.

Выступали: Митрофанова И.В., воспитатель предложила принять повестку дня Общего

собрания в предложенном варианте.
Голосовали «за» - 25.

            «против» - 0.

Решили: Принять повестку дня Общего собрания в предложенном варианте.

 Слушали: по первому вопросу исполняющую обязанности заведующей МДОУ «Детский

сад № 52 «Чебурашка» Исакову Н.И.,  о рассмотрении проекта устава Муниципального

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию

детей №52 «Чебурашка» в новой редакции, на основании Постановления АНМО СК №  43

от 12.01.2024 г. «О внесении изменений в Устав Муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №52

«Чебурашка»,  в соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от  12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

Федеральным законом от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023

г. №50-кз «О наделении Новоалександровского городского округа Ставропольского  края

статусом муниципального округа», Уставом Новоалександровского муниципального

округа Ставропольского края, принятым решением Совета депутатов

Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22.08.2023 г. №13/653

Выступили: Колташкина И.В., старший воспитатель, предложила принять устав

Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей №52 «Чебурашка» в новой редакции.

Председатель Общего собрания  Исакова Н.И. вынесла предложение на

голосование.

Голосовали «за» - 25.

            «против» - 0.

Решили: принять устав Муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому развитию детей №52 «Чебурашка» в новой редакции.

Слушали: По  второму  вопросу выступила исполняющая обязанности заведующей

МДОУ «Детский сад № 52 «Чебурашка» Исакова Н.И., которая   ознакомила  всех

присутствующих с Федерального закона №273-ФЗ от 25 декабря 2008 г. «О

противодействии « с изменениями от 19 декабря 2023 г., Федерального закона № 273-ФЗ

от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ» с изменениями от 25 декабря 2023 г., подпунктом

«б» пункта 25 Указа Президента РФ от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона «О противодействию коррупции» и в

соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273 – ФЗ «О

противодействии коррупции»

Председатель Общего собрания  Исакова Н.И. вынесла предложение на

голосование.

Голосовали «за» - 25.

            «против» - 0.

 Решили: Утвердить локальные акты:  Положение о конфликте интересов

работников МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка» (в новой редакции),  Порядок

уведомления заведующего о ставших  известными работнику ДОУ в связи с исполнением

своих должностных обязанностей случаях коррупционных и иных правонарушений для

проведения проверки таких сведений, а также порядка уведомления заведующего о фактах

обращения в целях склонения работника ДОУ  к совершению коррупционных

правонарушений, Положение о работе контрактного управляющего в новой редакции,

Положение о комиссии по  урегулированию споров между участниками образовательных

отношений МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка», Этический кодекс педагога МДОУ

«Детский сад №52 «Чебурашка», Положение о сотрудничестве с правоохранительными

органами в сфере противодействия коррупции, Правила внутреннего трудового

распорядка работников МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка» (в новой редакции)

Слушали: По  третьему  вопросу выступила исполняющая обязанности заведующей

МДОУ «Детский сад № 52 «Чебурашка» Исакова Н.И., которая   ознакомила  всех

присутствующих с  Федеральным законом РФ №273-ФЗ от 25.12.2008 года «О

противодействии коррупции с изменениями от 19.12.2023 года, Указом Президента

Российской Федерации № 364 от 15.07.2015 г. «О мерах по совершенствованию

организации деятельности в области противодействия коррупции» с изменениями от

26.06.2023 года